
はとぽっぽ 
NO.147    1 月 

医療法人 江隆会 介護老人保健施設 

サングリーンやさと 通所課 

 

明けましておめでとうございます。 

昨年中は、新型コロナウィルス感染症対策に、多くのご協力を 

頂き、誠にありがとうございました 

本年も感染対策を徹底し、皆様が笑顔で明るくご利用いただける様

に努めて参ります。本年も宜しくお願いします 

 

 

2月の行事予定 

2月 4日（木）お誕生日会 

2月 14日（日）バレンタインデー 
 

通所課からのお知らせ 
当施設では、体験利用を随時行なっております。 

お知り合いの方や、体験をご希望されている方が 

いらっしゃいましたらお気軽に下記までご連絡下さい 

      

 介護老人保健施設 サングリーンやさと 通所リハビリ課 

        〒315-0165 石岡市小倉 443-1  ☎0299-43-3120 

通所課主任 石原 誠治 

 

 

1月の行事報告 

1月 10日（月） 新年会 
今年も新年会を行いました。 

お参りをし、おみくじを行い 

初詣の気分を味わっていただ 

きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石原主任による「テーブルクロス引き」 

寺門副主任による「トランプマジック」を行いました。 

 

 

 

 

 

 

午後からは、つかみ取りを行いました。 

1月 12日（火）お誕生日会  
 



 

 

 

職員より、新年のご挨拶を申し上げます。 

 

新年あけましておめでとうございます。昨年は新型コロナウィル

スにより自粛生活など今までとは全く違った日常生活を経験しま

した。 

当施設においても皆様が安心してご利用して頂けるよう様々な対

策や職員として自覚を持った行動に努めて参りました。皆様にも

様々なお願いをしましたこと、多くのご支援とご協力を頂いたこ

とにお詫びと感謝を申し上げます。誠にありがとうございまし

た。 

「おはようございます！」「いってまいります」「ただいま戻りま

した」その言葉を毎日お伝えできるよう、私達職員は皆様の笑顔

を支えにこれからも頑張ります。 

本年もどうぞ宜しくお願い致します。 

 

通所課主任 石原 誠治 

 

新年あけましておめでとうございます。昨年は新型コロナウィル

スといった新たな感染症に伴い、生活様式が刻々と変化される一

年でしたね。皆々様におきましても、大変苦慮されることの多い

日々となったのでないでしょうか。今年は、是非とも、明るく、

お健やかにお過ごしすることの出来る一年となります様、スタッ

フ一同、お祈り申し上げております。 

今年もよろしくお願い致します。 

 

リハ課一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うんといい年になる様に 

しょうじん（精進）します 

どきどきしちゃう 2021年 

しっかり楽しみましょう 

今年も宜しくお願いします。 

坂入 理恵 

明けましておめでとうございま

す。皆様には穏やかで楽しく過

ごせる事を心からお祈り申し上

げます。今年も宜しくお願いし

ます。 

上野 由紀恵 

昨年はコロナ禍で大変な一年で

したが、今年は皆様と一緒にチ

ャレンジ精神を持って頑張って

いきたいと思います。 

本年も宜しくお願い致します。 

金子 洋子 

コロナ禍で大変ですが、今年が

良い年になりますように。 

よろしくお願いします。 

 

楢崎 恵美子 

昨年は大変お世話になりまし

た。今年も皆様が楽しく過ごし

ていただける様、一生懸命がん

ばります。 

 

岡野 美佳 

新年明けましておめでとうござ

います。本年も宜しくお願いし

ます。コロナに負けず頑張りま

しょう。 

 

野本 哲郎 

コロナに負けず、元気に過ごせ

る生活が続くことを願ってま

す。今年もよろしくお願い致し

ます。 

久保田 真美 

コロナに負けず、皆様と 

元気！に楽しく！過ごしていき

ます。 

今年もよろしくお願いします。 

谷田部 妃美 

新年あけましておめでとうございます。今年も皆様に来て良かっ

たと思われるような通所課となるよう日々工夫を重ね、努力して

いきます。 

副主任 寺門 幸枝 


